
 

 

 

 

 Lublin, 2 grudnia 2020 r. 

OP-IV.272.117.2020.ŁB   

 

Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ 

Zamawiający: Województwo Lubelskie z siedzibą w Lublinie zgodnie z art. 38 ust. 2  i 4 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1843 z późn. zm. -dalej ustawa) w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Świadczenie 

usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej OP-IV.272.117.2020.ŁB udziela 

wyjaśnień treści SIWZ oraz wprowadza zmiany: 

 

Pytanie nr 1. 

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy 

prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy 

będzie obejmował wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh? 

Odpowiedź na pytanie nr 1. 

Tak. 

 

Pytanie nr 2. 

§ 6, ust 3 wzoru umowy „Maksymalna wartość umowy wynosi: ………………brutto 

(słownie:………….) tj. netto …………..oraz podatek VAT w kwocie…………………. 

ceny jednostkowe zgodnie z załącznikiem nr…. ofertą wykonawcy.” - aplikacja 

Wykonawcy nie posiada możliwości monitorowania sumy opłat za okres umowy, zatem 

czy to Zamawiający będzie monitorować wykorzystanie sumarycznej wartości umowy? 

Odpowiedź na pytanie nr 2. 

Zamawiający potwierdza, że będzie samodzielnie monitorować wykorzystanie wartości 

umowy. 

 

Pytanie nr 3 

§ 6, ust 5 wzoru umowy „Zapłata wynagrodzenia nastąpi przelewem w terminie 14 dni 

od daty dostarczenia do siedziby Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT, 

na konto Wykonawcy wskazane w fakturze” – czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

modyfikację zapisu na „Zapłata wynagrodzenia nastąpi przelewem w terminie dni od 

daty wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej faktury VAT”? 

Odpowiedź na pytanie nr 3. 

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ. 
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Pytanie nr 4. 

W ocenie Wykonawcy wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych daje 

możliwość oceny ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy. Podkreślenia 

wymaga, że kary umowne powinny służyć zabezpieczeniu terminowego i należytego 

wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla 

Wykonawcy. Wykonawca zwraca się o uzupełnienie treści postanowień Umowy o 

zapis, zgodnie z którym „Całkowita suma kar umownych, naliczonych na podstawie § 

9, ust.1, pkt 1, 2 umowy nie przekroczy 20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto 

określonego w Umowie”. 

Gdyby jednak Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar 

umownych do proponowanej wysokości 20 % wartości Umowy brutto, Wykonawca 

zwraca się o wskazanie i rozważenie innej wartości procentowej. Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisów umowy? 

Odpowiedź na pytanie nr 4. 

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ. 

 

Pytanie nr 5. 

Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na 

uzupełnienie zapisu § 9, ust.4 Umowy o treści: „W przypadku, gdy szkoda 

spowodowana niewykonaniem obowiązku wynikającego z niniejszej Umowy 

przekracza wysokość kar umownych, poszkodowana na tym strona może, niezależnie 

od kar umownych, dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych 

Kodeksu cywilnego, poprzez wskazanie że łączna wysokość odszkodowania wraz z 

naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy”. Określenie wysokości 

kar umownych  umożliwia oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z realizacją 

umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisów umowy? 

Odpowiedź na pytanie nr 5. 

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ. 

 

Pytanie nr 6. 

W związku z treścią § 9, ust. 3 umowy – wskazano „Wykonawca wyraża zgodę na 

potrącanie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia, z zastrzeżeniem, że 

Zamawiający będzie uprawniony do ich potrącenia dopiero po upływie terminu 

wskazanego w wezwaniu do zapłaty kar umownych przesłanym Wykonawcy” - 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ewentualne naliczenie, potrącenie kar 

umownych poprzedzone zostanie postępowaniem, które potwierdzi odpowiedzialność 

wykonawcy. Jednocześnie, Wykonawca podnosi, że utrzymanie postanowień 

umownych umożliwiających potrącenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje 

możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar. Jednocześnie 

wskazać należy, że kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i 

wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania 

nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, 

w toku której Strony mają możliwość zaprezentowania swoich stanowisk. Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisów umowy? 
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Odpowiedź na pytanie nr 6. 

Zamawiający potwierdza. Zgodnie z art. 498 § 1 k.c. potrącenie może dotyczyć 

wyłącznie roszczeń wymagalnych. Kara wymagalna, to taka, której termin płatności 

upłynął. Ponieważ umowa nie określa terminu zapłaty kar, w celu dokonania potrącenia 

Zamawiający wezwie na piśmie Wykonawcę do zapłaty kary w określonej wysokości i 

terminie. Na tym etapie Wykonawca będzie mógł ewentualnie podważyć zasadność lub 

wysokość nałożonych kar. 

 

Pytanie nr 7. 

Wykonawca z uwagi na administrowanie centralą telekomunikacyjną będzie miał 

dostęp do danych osobowych administrowanych przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Lubelskiego – osoby użytkujące dane numery telefonów. W ocenie 

Wykonawcy dojdzie do powierzenia przetwarzania danych osobowych przez Urząd do 

Wykonawcy - czy wobec powyższego Wykonawca może zaproponować zapisy wg 

załącznika? 

Odpowiedź na pytanie nr 7. 

Zamawiający zmienia treść SIWZ. 

W załączniku nr 3 do SIWZ – Wzorze umowy w 3 dodaje się pkt 7 o następującej 

treści: „Wykonawca zobowiązuje się do zawarcia z Zamawiającym umowy o 

powierzeniu przetwarzania danych osobowych, której wzór stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszej umowy”. 

 

Pytanie nr 8. 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu składania ofert co najmniej o 
siedem dni kalendarzowych, minimum do dnia 11 grudnia 2020r.? Wniosek 
Wykonawcy podyktowany jest należytym przygotowaniem oferty w przedmiotowym 
postępowaniu, Wykonawca musi przeprowadzić analizę wymagań opisanych w SIWZ, 
sprawdzić warunki techniczne. Wymagania określone w przetargu przez 
Zamawiającego potrzebują dłuższego czasu na opracowanie oferty, niż został 
pierwotnie wyznaczony w SIWZ. Zamawiający jako podmiot określony w ustawie 
zobowiązany jest do prowadzenia takich postępowań znacznie częściej i ma 
świadomość jakie działania Wykonawcy muszą podjąć na etapie składania ofert aby 
prawidłowo przygotować oferty i oszacować wartość zamówienia. Wniosek 
o przedłużenie terminu składania ofert podyktowany jest również obecnym okresem 
obostrzeń związanych z COVID-19. 
Odpowiedź na pytanie nr 8. 

Zamawiający wydłuża termin składania i otwarcia ofert. 

  

Pytanie nr 9 
Proszę  o udzielnie informacji dotyczących numeracji . Ważne - zamawiający nie 
podaje dokładnych informacji podziału numeracji na ISDN 30+b /ISDN 15b+d  oraz 
ISDN 2b+d  oraz linie POTS . (dla numerów poniżej). 
Odpowiedź na pytanie nr 9. 
Zgodnie z punktem 1.1 Opisu przedmiotu zamówienia. „Świadczenie usług będzie 

polegało na zapewnieniu dostępu do publicznej sieci telefonicznej.” - Wybór sposobu 

podłączenia do publicznej sieci telefonicznej PSTN pozostaje w gestii wykonawcy.  
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Obecny wykonawca wykorzystuje dwie linie ISDN PRA (30B+D) oraz jedną linię POTS 

dla lokalizacji Zamość 2 (pkt. 3.2 Opisu przedmiotu zamówienia) 

Pytanie nr 10 
Proszę o szczegółowe informacje zakończania sieci z przypisaniem do numerów 
telefonów (dla numerów poniżej ) . 

▪ od 814416500 do 814416899, 
▪ od 814781100 do 814781499, 
▪ od 815371600 do 815371659, 
▪ Lublin 814411161, 814421015, 814421016, 814421070, 814421071, 

 814421073, 814421074, 814421075, 814421210, 814421220, 814421225, 
▪ Biała Podlaska 833422882, 833435844, 833438045, 833426690-97 
▪ Chełm 825630208, 825651388, 825651921, 825631037, 
▪ Zamość 846384235, 846393134, 846384624, 846384023. 
Odpowiedź na pytanie nr 10. 
Poniższa numeracja jest wykorzystywana we wszystkich lokalizacjach wymienionych w 
punktach od 2.2.1 do 2.2.7 Opisu przedmiotu zamówienia 
 

▪ od 814416500 do 814416899, 
▪ od 814781100 do 814781499, 
▪ od 815371600 do 815371659, 
 

Wymienione poniżej numery są używane wyłącznie w lokalizacji wskazanych przed 
numerami – stosowane do wykonania maskowań numerów z numeracji wewnętrznej 

▪ Lublin 814411161, 814421015, 814421016, 814421070, 814421071, 
814421073, 814421074, 814421075, 814421210, 814421220, 814421225, 

▪ Biała Podlaska 833422882, 833435844, 833438045, 833426690-97 
▪ Chełm 825630208, 825651388, 825651921, 825631037, 
▪ Zamość 846384235, 846393134, 846384624, 846384023. 

 

 

W związku z powyższym, zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert:  

 

Termin składania: do dnia 11 grudnia 2020 r., do godz. 12:00. 

 

Termin otwarcia: dnia 11 grudnia 2020 r., godz. 12:30. 

 

Zamawiający wprowadza adekwatne zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu. 

 

Powyższe zmiany i wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ. 

 

Z up. Marszałka Województwa 

/-/ Jerzy Kaczmarski 

Z-ca Dyrektora Departamentu 

Ogranizacyjno-Prawnego 

 

Załącznik – Wzór umowy o powierzeniu danych osobowych. 


